
 
SISSIS 

Scuola Interuniversitaria Siciliana di Specializzazione per l'Insegnamento Secondario 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PALERMO 
c/o Piazza Marina 61- 90123 PALERMO 

 
 

D. R. n° 7491-2005 
 
Prot. n. 49611 del 29/07/2005 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la legge 4 giugno 2004, n. 143 ed in particolare l’art. 2; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 21 del 9 

febbraio 2005; 
 
CONSIDERATO che sulla base di accordi intercorsi tra la SISSIS e la Direzione Scolastica 
Regionale della Sicilia si è convenuto di attivare i corsi speciali universitari per il conseguimento 
dell’abilitazione o idoneità all’insegnamento nel ruolo della scuola secondaria di secondo grado 
riservato agli insegnanti tecnico pratici. Tabella C, D e A (art.2, comma 1, lettere c e c-ter della 
legge 143/2004); 
  

D E C R E T A 
 

Presso le SISSIS delle Sezioni delle Università di Catania, Messina e Palermo sono aperte le pre- 
iscrizioni ai Corsi speciali di durata annuale per il conseguimento dell’abilitazione o idoneità 
all’insegnamento nel ruolo della scuola secondaria di secondo grado riservato agli insegnanti 
tecnico pratici. Tabella C, D e A (art.2, comma 1, lettere c e c-ter della legge 143/2004); 
 
Possono presentare domanda alla segreteria studenti delle sedi delle Università degli studi di 
Catania, Messina o Palermo coloro che, avendo presentato la domanda all’ufficio scolastico 
regionale della Sicilia, di partecipazione al corso speciale universitario per il conseguimento del 
diploma di abilitazione o idoneità all’insegnamento nel ruolo della scuola secondaria di secondo 
grado riservato agli insegnanti tecnico paratici, siano stati dichiarati in possesso dei requisiti previsti 
dalla Legge 143/2004 e dal successivo D.M.n.21 del 9 febbraio 2005Art. 1 c.3 e ammessi alla 
frequenza di uno dei corsi per il conseguimento del diploma di specializzazione. Verranno esclusi 
d’ufficio, da parte delle Università, coloro i quali non sono inseriti nell’elenco definitivo degli 
ammessi al corso. 
 
I Corsi si svolgeranno  secondo le modalità contenute nell’allegato A del D.M. n. 21 del 9/2/2005. 
 
Le pre-iscrizioni degli aventi diritto si effettueranno presso la segreteria delle scuole di 
specializzazione fino alle ore 13 del 22 agosto 2005.  In particolare: 
 

 1



 2

 SISSIS- Sezione dell’Università degli studi di Catania: 
Segreteria via E. Ferri 3/5, 95125 Catania 

 
 SISSIS- Sezione dell’Università degli studi di Messina: 

Segreteria Amministrativa di Piazza Pugliatti 1 - Messina 
 
 SISSIS- Sezione dell’Università degli studi di Palermo: 

Segreteria Amministrativa-Viale delle Scienze- Ed. 5 
 
Per la frequenza della Scuola, il contributo è di Euro 1.250,00 più Euro 250 quale tassa di 
iscrizione. 
All’atto dell’iscrizione, il candidato dovrà versare la tassa di iscrizione di Euro 250 non 
rimborsabili. 
Il contributo di Euro 1.250,00 dovrà essere versato entro il 15 dicembre 2005. 
 
Valutato il numero dei richiedenti, le Università si riservano di attivare quei Corsi che non 
comportino oneri aggiuntivi a carico delle singole Università. 
 
I Corsi attivati e l’inizio delle iscrizioni  saranno pubblicizzati sia con avviso sul sito internet delle 
tre Sezioni della SISSIS sia con avviso affisso nelle bacheche. 
 
Palermo, _____________________ 
 
         IL RETTORE 
                  (Giuseppe Silvestri) 
                F.to Giuseppe Silvestri 
 


	IL RETTORE
	D E C R E T A

